
حسین  محمد
مروج  بــه مناسبت 
ــروز ولادت یگانه  ســال
بــانــوی اســـام حضرت 
ــرا)س(، روز  ــ فاطمه زهـ
زن و روز مادر، فرصتی 
دست داد تا با برخی از بانوان فعال در حوزه 
زنانی که با مرکز امور بانوان و خانواده بنیاد 
کرامت رضوی منسوب به تشکیات امام 
رئــوف حضرت ثامن الحجج)ع( همکاری 
می کنند، گفت وگو کنیم. برش هایی از این 

گپ و گفت را می خوانید.

رابط صلح و سازش ◾
»رقیه رئیس زاده« 60ساله، مادر شهید 
»محسن فغانی بایگی« به عنوان فعال 
فرهنگی و اجتماعی محله، رابط کارآفرینی، 
فعال در حوزه زنان سرپرست خانوار، عضو 
شــورای حل اختاف و... مدتی است که 
با مرکز امــور بــانــوان بنیاد کرامت رضوی 
همکاری می کند. وی درباره فعالیت هایش 

می گوید:
ســـال1381 نخستین فرزندم »محسن« 
در ســن 19ســالــگــی در منطقه جکی گور 
شهرستان ســربــاز در اســتــان سیستان 
ــلــوچــســتــان و در جـــریـــان خــدمــت  و ب
ــرار بــه شــهــادت  ــ ــت اشـ ســـربـــازی بــه دسـ
رسید و از همان ســال من به عنوان یک 
بــانــوی فــعــال، هــمــکــاری ام را بــا نــهــادهــا و 
مؤسسه های خیریه اجتماعی مانند پایگاه 
ــاوه در مسجد  مقاومت بسیج شهید ک
خــاتــم الانــبــیــاء)ص( منطقه بــولــوار توس 
مشهد آغاز کــردم. همچنین با شناختی 
که از بــانــوان محله دارم، زنانی که دارای 

هنر، استعداد یا توانمندی هایی در زمینه 
هنرهای خانگی مانند خیاطی، شعربافی، 
گلدوزی، تهیه عرقیات گیاهی سنتی و... 
هستند را به ایــن مرکز معرفی می کنم و 
تاکنون برای حدود 50 نفر از زنان سرپرست 
خانوار در این زمینه کارآفرینی انجام شده 
است.  من همچنین عضو شورای اجتماعی 

محله خاتم الانبیاء)ص( در بولوار توس و 
رابــط دادگستری و شـــورای حل اختاف 
هستم. حدود یک سال است که شورای 
حل اختاف در مسجد این محله ایجاد 
شده و در این مدت حدود 137 پرونده از 
دادگــاه بــرای ایجاد صلح و ســازش به این 
شورا ارسال شده که به لطف خداوند، نظر 

و عنایات حضرات معصومین)ع( و تاش 
من و همکارانم، حدود 81 پرونده عمدتاً در 
زمینه خانوادگی، طاق، دعواهای فامیلی 
و محلی، موارد مالی و... به صلح و سازش 

منتهی شده است. 
در سال های پیش از شیوع بیماری کرونا 
به خاطر عشق و عاقه ای که به دستگاه 

امـــام هــشــتــم)ع( داشــتــم همه ســالــه در 
ایستگاه های صلواتی دهه آخر ماه صفر 
که در جــاده آسیایی )جــاده سنتو( ایجاد 
می شد حضور پیدا می کردم و از واکس 
زدن کفش زائران پیاده امام رضا)ع( گرفته 
تا هر کار دیگری که لازم بود انجام می دادم. 
در سال گذشته هم با شیوع بیماری کرونا 
در میدان توحید و در مسیر تشرف زائران 
به سمت حرم مطهر امام هشتم)ع( بطری 
آب صلواتی توزیع می کردم. انسان نباید 
نسبت به همنوعان، هموطنان و مسلمانان 
دیگر بی تفاوت باشد و باید در راه خدمت 
به مردم و باز کردن گره ای از مشکات مردم 

فعالیت کند. 

طراحی تندیس »حاج قاسم«  ◾
ــه، بــه عــنــوان  ــالـ »وجــیــهــه ظــفــر«، 35سـ
کارشناس طب سنتی و صنایع دستی، 
مدیر مجموعه هنری »پنجره فـــولاد«، 
کــارآفــریــن و مــشــاور کسب و کــار و... نیز 
مدتی است با این مرکز همکاری می کند. 
او در زمــیــنــه آغــــاز فــعــالــیــت هــای خــود 
می گوید: همسر من طــراح و گرافیست 
ــال1398 و پیش از  اســـت. در اربعین ســ
شــیــوع بیماری کــرونــا، مــن و همسرم به 
سفر زیارتی کربا مشرف شدیم و دعوت 
یک دوســت و آشنای عراقی بودیم. این 
دوست ما چون عاقه خاصی به شخصیت 
»سردار حاج قاسم سلیمانی« و »ابومهدی 
المهندس« داشــت چندین مــاه قبل از 
شــهــادت ایـــن دو بـــزرگـــوار از همسر من 
درخواست طراحی و ساخت تندیس این 
دو فرمانده جبهه مقاومت را کرد. پس از 
بازگشت ما به ایـــران، آمــاده شــدن نمونه 

اولیه تندیس نیم تنه ســردار حاج قاسم 
سلیمانی با روز شهادت ایشان و ابومهدی 
المهندس مصادف شد. با این تقارن، من 
و همسرم بسیار مصمم تر و قوی تر شدیم 
و تصمیم گرفتیم تا 22 بهمن ســال1398 
ــردار و  یعنی چهلمین روز شــهــادت ســ
همرزمانش، این تندیس را تولید کنیم که 
به همین منظور با جذب 10نفر از بانوان در 
دفتر کار طراحی همسرم در بولوار کاهدوز 
مشهد به این کار اقــدام کردیم و از نمونه 
اولیه این تندیس در یک نمایشگاه در محل 
نگارخانه رضــوان مؤسسه آفرینش های 
هنری آستان قدس رضوی رونمایی شد. به 
علت گستردگی کار و افزایش سفارش ها 
هم اکنون 16 نفر از بانوان بدسرپرست یا 
بی سرپرست در کارگاه مجموعه مشغول 

فعالیت هستند.
 
تغییر تفکر سنتی بانوان  ◾

وی در زمینه همکاری با مرکز امور بانوان و 
خانواده بنیاد کرامت رضوی نیز می گوید: 
خدمت برای مجموعه امام رضــا)ع( برای 
مــن و همسرم افتخاری بــزرگ و سراسر 
خیر و برکت اســت و اینکه با حضور در 
بــاغ اردوگــاه خاتون و بــرگــزاری دوره هــایــی 
بــرای بــانــوان و مـــادران ارزش آفــریــن تاش 
داریم تفکر سنتی زنان خانه دار و نیازمند 
توانمندسازی را عــوض کنیم که یک زن 
مسلمان دوشادوش همسر خود و با رعایت 
همه شئون فردی، اجتماعی و اسامی از راه 
صحیح و درست و با یادگیری هنر و فنون 
لازم می تواند توانمند شــود و با دریافت 
مــشــاوره هــای لازم در هنرهای گوناگون 

فعالیت کند.

گفت وگو با دو نفر از زنان همکار مرکز امور بانوان آستان قدس رضوی به مناسبت روز زن  

 از واکس زدن کفش زائران 
تا کارآفرینی برای بانوان

خبرخبر
امروزامروز

جشن میلاد مادر
ایام میاد حضرت زهــرا)س(، دخت نبی اکرم)ص( فرا 
رسیده است و خادمان پرتاش حرم مائک پاسبان 
رضوی با نصب کتیبه ها و پرچم های رنگی و گل آرایی 
در بــارگــاه ملکوتی امــام هشتم)ع(، رنــگ و بــوی عید و 
شادمانی را به زائران و مجاوران در گوشه و کنار این حریم 

آسمانی بخشیده اند و صحن و ســرای رضــوی آمــاده 
میزبانی از شیفتگان ائمه اطهار)ع( است.

به همین مناسبت دو کتیبه مناسبتی بزرگ با مضمون 
»یا فاطمه بنت رسول الله/ انا اعطیناک الکوثر« و »یا 
ام الحسن والحسین« روی ایوان های طای دو صحن 

آزادی و انقاب اسامی نصب شده است.
پارچه های عمودی سبزرنگ مزین به عبارت »اسعدالله 
ایامکم« نیز دور تا دور صحن ها به چشم می خورد. 
صحن پیامبر اعظم)ص( نیز با نصب پرچم های رنگی 
آراسته شده است. هم اکنون زائران بارگاه امام هشتم)ع( 

می بینند گل آرایی حرم مطهر رضوی با انــواع گل های 
طبیعی و مصنوعی به ویژه شاخه گل ها و بوته گل های 
فصل زمستان همچون همیشه بــهــار، کلم زینتی و 
بنفشه آغــاز شده و گل آرایی فوق ضریح مطهر نیز به 

صورت متفاوت و ویژه در حال انجام است.

کرامت
   کمک به سیل زدگان 

جنوب کشور
حجت الاسلام والمسلمین حسین 

شریعتی نژاد، معاون تبلیغات اسلامی 
آستان قدس رضوی گفت: به مناسبت 

میلاد باسعادت حضرت فاطمه زهرا)س(، 
بیش از 80 بسته معیشتی برای هموطنان 

سیل زده جنوب کشور آماده ارسال شده 
است. محتوای هر بسته معیشتی شامل 

اقلام مواد غذایی ضروری همچون برنج، 

چای، قند، روغن، گوشت و... به ارزش 
5 میلیون ریال است که با همکاری بنیاد 
کرامت رضوی برای هموطنان سیل زده 

جنوب کشور تهیه شده است.
معاون تبلیغات اسلامی آستان قدس 

رضوی افزود: این اقدام، پنجمین مرحله 
از کمک های مؤمنانه اعضای محفل اشک 
به هموطنان سیل زده جنوب کشور است و 
در هر مرحله به صورت میانگین 80 بسته 

معیشتی تهیه و ارسال می شود.
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الزم 
رجلها  
فانّ 
الجنه تحت 
اقدامها

همیشه  در خدمت 
او )مادر( باش؛ زیرا 
بهشت زیر قدم های 
مادران است .

خدمت برای مجموعه امام رضا)ع( افتخاری بزرگ و سراسر خیر و برکت است و اینکه با حضور در 
باغ اردوگاه خاتون و برگزاری دوره هایی برای بانوان و مادران ارزش آفرین تلاش داریم تفکر سنتی زنان 
خانه دار و نیازمند توانمندسازی را عوض کنیم که یک زن مسلمان دوشادوش همسر خود می تواند 

توانمند شود و با دریافت مشاوره های لازم در هنرهای گوناگون فعالیت کند.
گزيدهگزيده


